

**Protokół Nr 70/2016  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Nowotomyskiego  
w dniu 11 lipca 2016r.**

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, Przewodnicząca Rady Powiatu – Maria Galas, Sekretarz Powiatu – Ryszard Napierała oraz Główna Księgowa – Iwona Szyndler zgodnie z listą obecności, która stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Na posiedzenie Starosta zaprosił również Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu – Leszka Leśnego, Kierownika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolantę Budzisz, Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilonę Dębską oraz Kierownika Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marka Nyckowiaka.

**Starosta** zapytał, czy do porządku obrad są propozycje lub uwagi?

**Członek Zarządu Lech Sadowski** poprosił o ujęcie w porządku obrad informacji o wstępnym naborze do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski oraz zapoznanie się ze wstępnymi propozycjami i rozwiązaniami wypracowanymi przez Zespół powołany do spraw przejazdu pojazdów o masie większej niż przewidziana na drodze powiatowej Trzcianka – Duszniki.

**Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Leszek Leśny** poprosił o wprowadzenie do porządku obrad wniosku o zabezpieczenie w budżecie Powiatu Nowotomyskiego środków finansowych na organizację uroczystości we wsi Łomnica, w związku z obchodzonymi w tym roku ogólnopolskimi uroczystościami z okazji 150-lecia Kół Gospodyń Wiejskich.

**Starosta** zapytał, czy są jeszcze inne propozycje? Innych propozycji nie było.

**Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad z wprowadzonymi zmianami**, który stanowi *załącznik nr 2* do protokołu.

**Ad.1.**

**Informacja o wstępnym naborze do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Nowotomyski.**

**Członek Zarządu Lech Sadowski** przedstawił, w formie prezentacji multimedialnej, wstępne wyniki rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych. Pan Sadowski zwrócił szczególną uwagę na bardzo niski nabór do dwóch szkół w Nowym Tomyślu i Zbąszyniu.

**Starosta** stwierdził, że należy zastanowić się nad przyszłością tych szkół. Koszty utrzymania będą coraz większe przy zmniejszonej subwencji. Analiza przedstawiona przez Członka Zarządu daje pogląd na przyszłość szkół.

**Zarząd będzie kontynuował przedmiotowy temat na kolejnych posiedzeniach Zarządu Powiatu.**

**Ad.2.**

**Zapoznanie się ze wstępnymi propozycjami i rozwiązaniami wypracowanymi przez Zespół powołany do spraw przejazdu pojazdów o masie większej niż przewidziana na drodze powiatowej Trzcianka – Duszniki.**

**Członek Zarządu Lech Sadowski** poinformował, że Zespół analizował wszystkie informacje dotyczące problemów jakie występują na tej drodze oraz o możliwych rozwiązaniach tych problemów. Pan Sadowski przekazał członkom zarządu pisemną informację na ten temat.

**W wyniku dyskusji Zarząd postanowił przełożyć temat na kolejne posiedzenie Zarządu, aby w tym czasie móc zapoznać się z przekazanymi informacjami pisemnymi.**

O głos poprosił **Sekretarz Powiatu**, który zwrócił się z prośbą o wprowadzenie na kolejne posiedzenie Zarządu tematu dotyczącego wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych.

**Ad.3.**

**Wniosek właścicielki Pracowni Protetycznej w Nowym Tomyślu o wydłużenie terminu płatności za czynsz lokalu w budynku Przychodni przy ul. Poznańskiej 30 oraz zwolnienie z opłat za media.**

**Sekretarz Powiatu** omówił przedmiotowy wniosek.

*Zarząd wyraził zgodę na przesunięcie o 3 miesiące terminu płatności dwóch zaległych rat za czynsz. Zarząd nie wyraził zgody na zwolnienie z opłat za media.*

**Ad.4.**

**Zapoznanie się z opinią Zastępcy Dyrektora Zespołu Gospodarowania Zasobem Agencji Nieruchomości Rolnych dotyczącą nieruchomości w Starym Tomyślu.**

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz** omówiła przedmiotowy temat oraz przedstawiła możliwości dotyczące sprzedaży ww. nieruchomości.

*Zarząd postanowił, aby pani Kierownik przygotowała na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu optymalne warianty sprzedaży nieruchomości w Starym Tomyślu.*

**Ad.5.**

**Podjęcie decyzji w sprawie rozdysponowania dwóch działek "nauczycielskich" w Starym Tomyślu.**

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz** omówiła przedmiotowy temat.

*Zarząd zdecydował, aby Wydział Gospodarki Nieruchomościami wystąpił z pismem do osób, które dzierżawią działki sąsiadujące z zapytaniem, czy są zainteresowani ich wydzierżawieniem.*

**Ad.6.**

**Zapoznanie się ze stanowiskiem dotyczącym sporządzonego operatu szacunkowego określającego wartość rynkową dz. nr 29 w Dakowych Mokrych, przejętej pod drogę powiatową.**

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz** omówiła przedmiotowy temat.

*Zarząd podtrzymał swoje stanowisko dotyczące wypłaty odszkodowania na poziomie kwoty wynikającej z operatu szacunkowego.*

**Ad.7.**

**Podjęcie decyzji w sprawie wszczęcia postępowania administracyjnego wygaśnięcia trwałego zarządu w odniesieniu do dz. nr 64/2, 64/7, 65/20 w Nowym Tomyślu i ustanowienia trwałego zarządu w odniesieniu do dz. nr 64/2, 64/7, 65/13, 66/3 i 65/20.**

**Kierownik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami – Jolanta Budzisz** omówiła przedmiotowy temat.

*Zarząd wyraził zgodę na wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu w odniesieniu do dz. nr 64/2, 64/7, 65/20 w Nowym Tomyślu i ustanowienia trwałego zarządu w odniesieniu do dz. nr 64/2, 64/7, 65/13, 66/3 i 65/20.*

**Ad.8.**

**Wniosek Kierownika Firmy "Fermi Drobiu Woźniak" z Rawicza o użytkowanie całą dobę drogi powiatowej nr 2738P na Trzcianka - Śliwno.**

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła ww. wniosek.

*Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.*

**Ad.9.**

**Wniosek firmy "MAJ-WIK" Transport Krajowy i Międzynarodowy z Kuślina o użytkowanie całą dobę drogi powiatowej nr 2738P na Trzcianka - Śliwno.**

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska omówiła ww. wniosek.

*Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek.*

**Ad.10.**

**Wniosek Burmistrza Zbąszynia o zaksięgowanie kwoty wynikającej ze zwiększenia kosztów dowożenia uczniów do szkół w związku z zamknięciem mostu w Strzyżewie w miesiącu maju i czerwcu 2016r.**

Kierownik Wydziału Infrastruktury Drogowej i Rozwoju – Ilona Dębska odczytała projekt odpowiedzi na przedmiotowe pismo.

*Zarząd zaakceptował przedstawiony projekt odpowiedzi dotyczący braku możliwości zaspokojenia roszczeń podniesionych w ww. piśmie.*

**Ad.11.**

**Informacja Geodety Powiatowego w Nowym Tomysłu o przystąpieniu do opracowania Studium Wykonalności: "Tworzenie, modernizacja i aktualizacja rejestrów publicznych oraz standardowych opracowań kartograficznych i tematycznych gromadzonych w Starostwie Powiatowym w Nowym Tomysłu oraz ich udostępnianie za pomocą e-usług".**

*Zarząd zapoznał się z przedmiotową informacją.*

**Ad.12.**

**Ogłoszenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego o przetargu na sprzedaż autobusu marki AUTOSAN H9-20, z którego dotychczas korzystał Zespół Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance.**

Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyćkowiak zapoznał Zarząd z przygotowanym ogłoszeniem.

*Zarząd wyraził zgodę na sprzedaż autobusu.*

**Ad.13.**

**Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Konkursowej II edycji otwartego konkursu ofert na realizację w 2016 roku zadania publicznego w dziedzinie działalności na rzecz dzieci i młodzieży.**

Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.

Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.

*Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 132/EK/2016 w sprawie powołania Komisji Konkursowej II edycji otwartego konkursu ofert na realizację w 2016 roku zadania publicznego w dziedzinie działalności na rzecz dzieci i młodzieży.*

**Ad.14.**

**Wniosek Prezesa Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Poznaniu o dofinansowanie Okręgowych Dni Działkowca, które odbędą się 20 sierpnia br. w Nowym Tomyślu.**

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak omówił ww. wniosek.**

**Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek, przyznając kwotę w wysokości 5.000,00 zł.**

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak przedstawił dodatkowo Zarządowi pismo Członka Zarządu Województwa Wielkopolskiego pani Marzeny Wodzińskiej w sprawie organizacji konkursów Wielkopolska Szkoła Roku oraz Wielkopolski Nauczyciel Roku. Udział w konkursie Wielkopolska Szkoła Roku ma zamiar wziąć Zespół Szkół Nr 1 ze Zbąszynia.**

***Zarząd wyraził zgodę Zespołowi Szkół Nr 1 w Zbąszyniu na udział w konkursie Wielkopolska Szkoła Roku.***

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak poinformował także, że na łamach gazety „Na Temat” ukazał się dodatek wakacyjny i redakcja zwróciła się z propozycją umieszczenia w tym dodatku reklamy Powiatu Nowotomyskiego.**

***Zarząd negatywnie rozpatrzył przedstawioną propozycję.***

**Kierownik Wydziału Edukacji, Kultury i Komunikacji Społecznej – Marek Nyckowiak poinformował również Zarząd o wynikach egzaminów maturalnych.**

**Ad.15.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.**

**Starosta zapytał, czy są pytania? Pytań nie było.**

**Starosta poddał uchwałę pod głosowanie.**

***Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 133/FN/2016 w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2016.***

**Ad.16.**

**Upoważnienie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego dla Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu, zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu, reprezentowania Powiatu przed sądami oraz udzielania dalszych pełnomocnictw w ramach działalności Powiatowego Urzędu Pracy.**

***Zarząd udzielił ww. upoważnienia.***

**Ad.17.**

**Sprawy różne:**

**- Informacja KJF Broker Sp. o o.o. z siedzibą w Poznaniu dotycząca zmian w stosunku do umowy ubezpieczenia na lata 2014 – 2016,**

**- Podziękowania dla Zarządu Powiatu za współorganizację II Pleneru Fotograficznego im. Andrzeja Bersza w Chraplewie,**

**- Podziękowania dla Starosty Nowotomyskiego za współpracę i zaangażowanie w propagowanie profilaktyki rówieśniczej i szerzenie mody na życie bez uzależnień.**

***Zarząd zapoznał się z informacją oraz podziękowaniami.***

Na zakończenie **Starosta** powrócił do wniosku Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Leszka Leśnego.

**Zarząd pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek, przyznając kwotę 500,00 zł.**

**Starosta** zapytał, czy są jakieś tematy do poruszenia? Nikt się nie zgłosił. Po wyczerpaniu porządku obrad Starosta zakończył posiedzenie Zarządu.

  
**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**  
*Ireneusz Kozecki*

*Protokolant:*  
*Agnieszka Henicz*

